－1－

民 生 教 育 委 員 会 会 議 録

招 集

令和３年７月９日（金） 議場

出席委員（８名）

（委員長）矢田貝 香 織 （副委員長）伊 藤 ひろえ

石 橋 佳 枝 門 脇 一 男 土 光 均 戸 田 隆 次

前 原 茂 森 谷 司

欠席委員（０名）

説明のため出席した者

伊澤副市長

浦林教育長

【教育委員会事務局】松田局長兼教育総務課長

［教育総務課］斎木教育企画室長 東森課長補佐兼学校管理担当課長補佐

手嶋学校管理担当主任

出席した事務局職員

松下局長 土井次長 安東議事調査担当係長

傍 聴 者

安達議員 今城議員 奥岩議員 国頭議員 田村議員 西川議員 又野議員

矢倉議員

報道関係者 ０人 一般 ３人

審査事件及び結果

議案第７４号 工事請負契約の締結について [原案可決]

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午前１１時１９分 開会

○矢田貝委員長 ただいまより、民生教育委員会を開会いたします。

先ほどの本会議で当委員会に付託された議案１件について審査をいたします。

議案第７４号、工事請負契約の締結についてを議題といたします。

当局の説明を求めます。

斎木教育総務課室長。

○斎木教育総務課教育企画室長 議案第７４号、工事請負契約の締結について御説明させ

ていただきます。

対象の工事名は、啓成小学校校舎等改築機械設備工事でございます。このたび、入札に

より契約の相手方、金額が決定いたしましたので、地方自治法第９６条第１項第５号の規

定により議会の議決を求めるものでございます。なお、本工事は今議会において先議いた

だきました建築主体工事及び電気設備工事と同時に入札広告を行ったものですが、本市の

入札応募条件表に基づき、共同企業体３社を条件として広告をしたところ、参加者がなか

ったため、業界の実情も踏まえ、条件を２社に変更して再度入札の広告を行ったものでご

－2－

ざいます。

内容につきましては、議案に記載の相手方契約金額により、工事請負契約の締結をしよ

うとするものでございます。御審議のほうよろしくお願いいたします。

○矢田貝委員長 当局の説明は終わりました。

これより質疑に入ります。

〔「なし」と声あり〕

○矢田貝委員長 質疑を終結いたします。

これより討論に入ります。

〔「なし」と声あり〕

○矢田貝委員長 討論を終結いたします。

これより採決いたします。

議案第７４号、工事請負契約の締結について、原案のとおり可決することに御異議あり

ませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○矢田貝委員長 御異議なしと認めます。よって、本件については、全会一致で原案のと

おり可決すべきものと決しました。

以上で民生教育委員会を閉会いたします。

午前１１時２１分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

民生教育委員長 矢田貝 香 織